
اخبار كشور

کتاب بیانات رهبر انقلاب
درباره صهیونیسم منتشر شد

کتاب بیانات رهبر معظم انقلاب درباره صهیونیسم توسط انتشارات انقلاب 
اسلامی منتشر و راهی بازار نشر شد.

کتــاب »رو بــه پایــان« شــامل بیانــات حضــرت آیت الله العظمــی 
خامنه ای )مدظله العالی( درباره صهیونیســم به تازگی توسط انتشارات انقلاب 
اسلامی منتشر و روانه بازار نشر شده است. مطالب کتاب رو به پایان از مطالعه  
کل گفتارها و نوشتارهای مرتبط با موضوع از سال ۱۳۴۸ گردآوری و تنظیم 
شــده و نشــانگر این اســت، تحقیقات صورت  گرفته برای تدوین این کتاب، 
محــدود به مواضع معظم لــه پس از رهبری نبوده و مواضع ایشــان در زمان 

ریاست جمهوری و حتی پیش از آن نیز مورد بررسی قرار گرفته است.
این کتــاب ۵۶۸ صفحه ای، در پنج بخش اصلیِ »صهیونیســم شــجره  
خبیثه«، »غده  ســرطانی«، »توطئه  فراموشــی«، »جراحی غده سرطانی« و 
»تقابل ایدئولوژیک« و در ۲۳ فصل ارائه شــده است. از نظر محتوایی، مطالب 
کتاب به دو قسمت اساسی و کلی تقسیم می شود. قسمت اول، دشمن شناسی 
و بصیرت مســلمانان دنیا در قبال شــناخت دشمن و شــناخت سیاست ها، 
راهبردها و تاکتیک های این جبهه در مقابل جریان حق اســت که بخش های 
اول، دوم و سوم به این مطالب اختصاص دارد و قسمت دوم که راه مقابله با این 

شجره  خبیثه است، در بخش های چهارم و پنجم بحث شده است.
این کتاب توســط مؤسســه فرهنگی حدیث لوح و قلم تدوین شده، یک 
نوبت در سال ۱۳۹۲ با عنوان »توهم سلطه« توسط انتشارات انقلاب اسلامی 
منتشر شده بود و اکنون پس از اعمال برخی تغییرات، با عنوان، صفحه آرایی و 

طرح جلد جدید در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.
آرزوی شبکه ماهواره ای اینترنشنال

برای حمله نظامی به ایران!
شــبکه صهیونیستی و ضدایرانی اینترنشنال که قبلا و در اوج آشوب های 
ســال ۱۴0۱ طرح فروپاشی و تجزیه ایران را دنبال می کرد، این روزها از لزوم 
حمله نظامی به ایران حمایت می کند! این شبکه ضدایرانی در روزهای اخیر، به 
طور آشکار و صریح رویکردی جنگ طلبانه علیه ایران را در پیش گرفته است.

در یکی از برنامه های اخیر »اینترنشنال« مریم معمار صادقی، به اصطلاح 
کارشناس این شبکه در پاسخ به پرسش مجری درباره لزوم حمله نظامی به ایران 
گفت: »صد درصد حمله نظامی به ایران مشروع خواهد بود و حمایت می کردم، 
همچنان که درباره سوریه موافق حمله نظامی بودم.« فرد دیگری هم به عنوان 
کارشناس با این شبکه مصاحبه کرد و گفت که در صورت حمله نظامی و زدن 

تأسیسات وابسته به جمهوری اسلامی، مردم ایران جشن خواهند گرفت! 
درگذشت بازیگر »مختارنامه« و »سلمان«

»اکبر احمدی« بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر پنج شنبه شب 
گذشته بر اثر ایست قلبی در سن ۶۹ سالگی چشم از جهان فرو بست.

وی در مجموعه هــای تلویزیونــی پرمخاطبی از جمله »ولایت عشــق« و 
»مختارنامه« حضور داشت و اخیرا مشغول بازی در سریال »سلمان فارسی« بود.
جیغ  هالیوودی به انتقاد یک بازیگر از کشتار مردم غزه!

بازیگر سری فیلم های »جیغ« هم به خاطر حمایت از کودکان غزه و مردم 
فلسطین با قهری  هالیوودی مواجه شد!

پس از واکنش منفی سیستم حاکم بر آمریکا به چهره هایی چون ایلان ماسک، 
ماها دخیل، سوزان ساراندون و... به خاطر دفاع از فلسطین، این بار نوبت به »ملیسا 
باررا«، هنرپیشــه سری فیلم های »جیغ« رسید تا از ادامه همکاری با این مجموعه 
کنار گذاشــته شود. باررا به خاطر انتشــار محتوای انتقادی نسبت به جنایات رژیم 
صهیونیســتی، به »یهودستیزی« متهم شده است و این درحالی است که وی صرفا 

نسبت به وضعیت غیرانسانی تحمیل شده علیه مردم غزه انتقاد کرده است!
»اسپای  گلس«، شرکت سازنده قسمت هفتم سری فیلم »جیغ«، طی بیانیه ای 
در واکنش به اظهارات ملیسا باررا، آورده است: »ما یهودستیزی یا تحریک نفرت به هر 
شکلی، از جمله اشاره های نادرست به نسل کشی، پاکسازی قومی، تحریف هولوکاست 

یا هر چیزی که آشکارا مرزهای نفرت را رد کند تحمل نشان نمی دهیم.«
افتتاح مرکزی برای حمایت از  نوآوری فرهنگی و هنری

مجموعه »کارســتان بهارستان« با حضور حجت الاســلام محمد قمی رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامی و با نگاهی به امر تولید به صورت رسمی افتتاح شد.

حجت الاسلام قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در این مراسم عنوان کرد: 
برای این مردم و ملتی که مشــخصه و ویژگی معتبر بودنشان در طول تاریخ غنای 
فرهنگی شان اســت، یکی از نشانه های این فرهنگ غنی به سادگی خوش نشستن 

تحفظ اصول و ارکان فرهنگی شان با نوآوری و خلاقیت بوده است.
وی اضافه کرد: حال بستری فراهم کرده اند تا قدری در حوزه فرهنگ به ویژه با 
اولویت کودک و نوجوان بتوان اتفاقات بزرگ را رقم زد. شاید وفادار ماندن به اصول و 
ارکان فرهنگی ما نه تنها با این نوآوری و خلاقیت منافاتی نداشته بلکه بتواند به آن 
کمک هم بکند و مفید واقع شود. حجت الاسلام قمی در پایان تصریح کرد: امروز اگر 
مجموعه ای این جا بالید و نسبت به احوال کودک غزه نتوانست خلاقیتی داشته باشد 
که بتواند صدای مظلوم ستمدیده باشد به وظایف خود به درستی عمل نکرده است. 
امیدواریم نوآوری ها به اثرگذاری برسد. محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنری نیز 
گفت: از نظر من کارستان محیطی برای رشد و پذیرش هسته های فرهنگی و هنری 
است و به ایده محوری ما که در طرح تحول حوزه هنری پیش می بریم، کمک کند.

وی تاکید کــرد: ما در برخی اوقات با نقصان روبه رو هســتیم و فکر می کنیم 
کارستان باید خود را متعهد به نقش آفرینی در ساخت و توسعه زیست بوم فرهنگی و 
هنری بداند. این جا از نظر ما یک مرکز نوآوری با ویژگی های معمول که گفته می شود 
نیست بلکه باید بستری باشد برای شبکه شدن تیم هایی که در آن ها چرخه تولید و 

مصرف تدارک دیده شده و پیوندی بین فعالان این حوزه برقرار می شود.
دادمــان تصریح کرد: کودک و نوجوان اصلی ترین نقطه تمرکز فعالان فرهنگی 
کشور باید باشد؛ نسل فردای ما که بی پناه مورد تهاجم گسترده در لایه های فکری، 
فرهنگی، رسانه ای و سبک زندگی قرار گرفته است و کمتر برایش تدبیر می شود که 
متناسب با نیازش محصولی تدارک دیده شــود. رئیس حوزه هنری عنوان کرد: ما 
تلاش کردیم کودک و نوجــوان را اولویت قرار دهیم و در زنجیره تولید محصول از 
حوزه کتاب تا فیلم و پویانمایی و سریال بر کمیت و کیفیت در این حوزه تاکید کنیم.

 حضرت امام خمینی)ره(: مقامی که برای بندگان صالح خدا 
در نظر گرفته شــده تمام دنیا و مافیها- با آن جلوه های 

ساختگی- در مقابل آن به قدر پشیزی ارزش ندارد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در گفت وگوی همزمان با 5 شبکه محور مقاومت درباره فلسطین:

عادی  سازی  روابط با رژیم صهیونیستی 
كاملا به حاشیه رفته و پرونده آن بسته شده است

بانوان مبلغ و محفل دار  قرآن كریم شهر تهران 
تجلیل شدند

همایش اخلاق و معنویت؛ آیین نکوداشــت و تکریــم بانوان مبلغ و 
محفل دار  قرآن کریم به همت مؤسسه معارف اســلامی امام رضا)ع( و با 
حضور رئیس  مجلس شورای اسلامی و جمعی از اساتید و قرآن پژوهان در 

مرکز همایش های برج میلاد برگزار شد.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای اسلامی در این همایش خاطرنشان 

کرد: امروز انقلابمان را از قرآن و مکتب اهل بیت)ع( داریم.
وی اظهار داشت: برخی از رسانه ها سال گذشته در همین ایام حرفشان این 
بود که جمهوری اســلامی ایران تا یک هفته دیگر، ۱0 روز دیگر و یک ماه دیگر 
نخواهد بود اما همان هایی که این مطالب را مطرح می کردند و رژیم صهیونیستی 
و در رأس آنها آمریکای جنایتکار و دولتمردانی که بویی از انسانیت ندارند امروز 
پس از یک ســال می بینند که جمهوری اسلامی کجاست! این جاست که عظمت 
انقلاب اســلامی و آثار قرآن و مکتب اهل بیت و مســیر شهدا نمایان می شود و 
این جاســت که گفته می شود »کَمْ مِنْ فئَِه قَلیِلهٍَ غَلبََتْ فئَِةه کَثِیرَه بإِذِْنِ الله«  و 
»وَمَــنْ یتََّقِ اللهَ یجَْعَلْ لهَُ مَخْرَجاً وَیرَْزُقْهُ مِنْ حَیْثُ لایَحَْتَسِــب« اینها باورهای ما 
اســت و مشاهده کردیم که مسئولان تراز اول آمریکایی گفتند با طوفان الاقصی 
رژیم صهیونیســتی دچار فروپاشی شــده  و اگر امروز آمریکا در عمل به اسرائیل 

کمک نکند، اسرائیل فرو می ریزد.
جلسات قرآن را گسترش دهید

حجت الاسلام والمسلمین محســن قرائتی، استاد و معلم قرآن کریم نیز در 
همایش اخلاق و معنویت با بیان اینکه سیاســی ترین آیات در قرآن کریم وجود 
دارد، بیان داشــت: پیامبر)ص( نماز جمعه می خواند عده ای نماز را ترک کردند 
آیه آمد که چه قدر شــماها بی ادب هستید و رهبر را تنها گذاشتید! این یک آیه 

سیاسی است.
وی با بیان اینکه بعد از این  همایش جلســات قرآن را گسترش دهید، گفت: 

تفسیر مطالعه کنید و با خودتان قرار بگذارید و بدون خواندن تفسیر نخوابید.
همچنین، ســردار مصطفی ایزدی، معاون راهبردی و اشــراف ســتاد کل 
نیروهای مســلح در این مراســم با بیان اینکه در غرب به تدریج ارزش های درون 
قرآن کریم در پژوهش ها مورد بررســی قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: مبانی 

توحیدی در جهان در حال پیشرفت است.
خانم مریم حاج عبدالباقی، پژوهشگر قرآنی نیز در همایش اخلاق و معنویت 
خاطرنشــان کرد: باید مراقب باشــیم انحراف در محافل راه پیدا نکند و  اساتید 

معتبر به مجالس دعوت شود.
همچنین، حمید مجیدی مهر، رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور 
خیریه در این مراســم گفت: چهلمین دوره مســابقات بین المللی قرآن کریم در 
ســالن اجلاس سران کشورهای اســلامی در تاریخ ۲۶ بهمن برگزار می شود. در 
دنیا ۲۷ کشــور این مسابقات را برگزار می کنند و تنها سه کشور در بخش بانوان 

فعالند که ایران یکی از آن کشورهاست.
وی بیان داشت: در مســابقات قرآنی که در دوبی برگزار شد  با وجود صرف 
میلیاردها دلار، ۷۸ کشــور شرکت کردند. پیش از این جمهوری اسلامی ایران با 

دعوت از ۸۳ کشور در رتبه دوم قرار داشت.
مجیدی مهر با بیان اینکه امســال با دیپلماســی فعال فرهنگی و قرآنی در 
ایران ۱0۵ کشــور در مســابقات قرآن کریم به میزبانی ایران شرکت می کنند، 

خاطرنشان کرد: امسال این رکورد توسط کشورمان شکسته می شود.
خانم زکیه عبداللهیان، دبیر همایش اخلاق و معنویت نیز در این مراســم با 
اشــاره به برگزاری ۱۵ دوره از همایش بانوان قرآن پژوه، بیان داشت: دوره هفتم 
این همایش بــا حضور چهار هزار بانو قرآن پــژوه در محضر مقام معظم رهبری 
برگزار شــد که مقام معظم رهبری فرمودند وجود بانوان قرآن پژوه موهبت الهی 

است.
یکی از گردان های غزه حفاظ نام دارد

 که همگی افراد آن حافظان کلام وحی اند
وی با اشــاره به وقایع اخیر غزه، گفت: باید در ایام غزه یادی از حفاظ قرآن 
کنیم. یکی از گردان های غــزه حفاظ نام دارد که همگی افراد آن حافظان کلام 

وحی اند.
دبیر همایش اخلاق و معنویت خاطرنشــان کرد: بیش از هزار محفل قرآنی 
در مناطق ۲۲گانه و بیش از ۱۲۵0 مبلغ در تهران وجود دارد. بیان احساســی و 

عاطفی مبلغان بانو بهترین رسانه معارف قرآن کریم است.
در پایان این مراسم از بانوان مبلغ و محفل دار قرآن کریم به عمل آمد.

پاسخ رئیس شورای اطلاع  رسانی دولت به روحانی:

شما از صبح جمعه دولت خودت هم
اطلاع نداشتی!

رئیــس شــورای اطلاع رســانی دولــت با بیــان اینکــه قبلا با 
دوران رهاشــدگی مدیریتــی مواجه بودیــم گفت: مدیــری که باید 
 در دوره  خود مشــکلات مــردم را حل می کــرد؛ اعلام کــرده من از
 پشــت پرده ها اطلاع دارم، خیر، شــما از صبح جمعه دولت خودت هم

اطلاع نداشتی.
ســپهر خلجی در شورای اداری استان همدان اظهار کرد: در دوران کرونا مردم 
انتظار داشــتند دولت وقت، اقدام نتیجه بخشــی انجام دهد اما با دوران رهاشدگی 
مدیریتی مواجه بودیم و کشور را با رهاشدگی مدیریتی تحویل دولت سیزدهم دادند.
وی گفــت: دولت مردمی و انقلابی ایران قوی عزم و اراده  رفع نیازهای مردم را 

دارد و حجم خدمات این دولت کم نظیر است.
رئیــس شــورای اطلاع رســانی دولــت افــزود: دو ســال از دولــت مردمی 
 آیــت الله رئیســی گذشــت و در زمــان تحویــل دولــت، بــا فــوت روزانــه

۷00 نفری هموطنان به دلیل ابتلا به ویروس کرونا مواجه بودیم.
وی اضافه کرد: مدارس، کسب و کار و دانشگاه ها تعطیل و خانواده ها نگران بودند 

و فضای ناامیدی و نااطمینانی بر کشور حاکم بود.
خلجی گفت: مدیری که باید در دوره  خود مشــکلات مردم را حل می کرد؛ روز 
گذشته اعلام کرده که من از پشت پرده ها اطلاع دارم، خیر، شما از صبح جمعه دولت 

خودت هم اطلاع نداشتی!
وی افــزود: غلبه  فضای ناامیدی، تورم نزدیک ۶0 درصدی، رشــد نزدیک صفر 
درصد، قطع ارتباط مدیران با بدنه مردم در زمان تحویل دولت قبلی به دولت مردمی 

سیزدهم حاکم  بود.
رئیس شورای اطلاع رســانی دولت گفت: اظهار می کردند اگر کسی ۲00 هزار 
 FATF بشکه نفت بفروشد باید او را به عنوان وزیر منصوب کرد اما امروز بدون امضای
نزدیک به یک میلیون و ۵00 هزار بشکه نفت صادر می کنیم و تولید ۳ میلیون بشکه 

نفت را شاهد هستیم.
وی با بیان اینکه وظیفه  ما جهاد تبیین، رفع شــبهه و اعتمادآفرینی اســت و 
بزرگ تریــن حجم خبر در دولت در حال تولید اســت گفــت: روابط  عمومی حوزه  

تصویرسازی است و باید اقدامات را هنرمندانه به تصویر بکشد.
خلجی افزود: مسئول اطلاع رسانی در دستگاه ها، بالاترین مقام مسئول دستگاه 
اســت و مدیر روابط عمومی بازوی خلاق او و مســئول طراحی عملیات رسانه ای و 

اجرای آن است.
وی با بیان اینکه باید اشــخاص توانمند در حوزه اطلاع رســانی و روابط عمومی 
منصوب شوند تصریح کرد: باید در زمان تعریف یک پروژه، پیوست رسانه ای آن نیز 

در نظر گرفته شود.

اوصاف صاحبان خرد
»آنها کسانی هستند که به خاطر جلب رضایت پروردگارشان 
صبر و استقامت به خرج دادند، نماز را برپا می دارند و از آنچه 
به آنان روزی داده ایم، در پنهان و آشــکار انفاق می کنند، و 
به وسیله حســناتی )که برای خود کسب می کنند( بدی ها را 
)جبران کرده و( از بین می برند. ایشان همان هایی هستند که 

خانه آخرت از آنِ ایشان است.«
رعد- ۲۲

در پرتو وحی

رئیس جمهور گفت: معتقدیم امروز روند عادی سازی  
روابط با رژیم صهیونیستی کاملا به حاشیه رفته و پرونده 
آن بسته شده اســت. عملیات طوفان الاقصی، مقاومت 
ملت فلسطین و شهادت هزاران نفر از زنان و کودکان غزه 

معادلات در جهان اسلام را هم تغییر داده است.
 آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، در گفت وگویی همزمان با

۵ شبکه تلویزیونی محور مقاومت، شــبکه المنار لبنان، الاتجاه 
عراق، فلســطین الیوم فلسطین، الاقصی فلســطین و المسیره 
 یمن، به ســؤالات خبرنــگاران آنها درباره ریشــه های عملیات
طوفان الاقصی، ابعاد جنایت های رژیم صهیونیستی، نقش آمریکا 
و دیگر حامیان غربی رژیم صهیونیستی در این جنایات، ابتکارات 
گروه های مقاومت اسلامی و شکل و سیاق روابط آنها با یکدیگر و 
مکانیزم تصمیم گیری و اقدام این گروه ها، تاثیرات روشنگرانه خون 
مطهر شهدای غزه و ارتباط آن با ایجاد نظم نوین عادلانه در جهان، 

حمایت های جهانی از فلسطین و فرجام نبرد غزه پاسخ گفت.
بخشی از متن این گفت وگوی یک ساعته به شرح زیر است؛

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در ابتدا ضمن تشکر از اصحاب 
رســانه که صدای ملت مظلوم فلسطین هستند درباره فلسطین 
گفت: بســم الله الرحمن الرحیم. در ابتدای سخن از شما اصحاب 
رســانه که صدای مظلومیت فلســطین مقتدر را به عالم مخابره 
می کنید، تشــکر می کنــم. موضوع فلســطین موضوعی مهم و 
مهم ترین مسئله جهان اسلام اســت، نه امروز که از بدو پیروزی 
انقلاب شــکوهمند اسلامی، امام عظیم الشان و راحل ما فرمودند 
مســئله اول جهان اسلام، مسئله فلسطین و آزادی قدس شریف 
است و نه فقط فلسطینیان بلکه همه مسلمانان امت اسلامی باید 

نسبت به آن حساسیت داشته باشند که بحمدالله دارند.
وی طوفان الاقصی را این گونه توصیف کرد: طوفان الاقصی، 
به لحاظ گســتره کار، اهمیت موضوع و سطح شکنندگی که از 
دشمن به نمایش گذاشت، عملیات بسیار مهمی بود. این عملیات 
هیمنه رژیم صهیونیستی را شکست و ادعاهای آنها را درباره گنبد 
آهنین و اینکه جایگاهی نفوذناپذیر دارند، بی اعتبار کرد و به طور 
کلی تمام محاسبات دشــمن را به هم ریخت. این عملیات برای 
رژیم صهیونیســتی یک شکســت حیثیتی بزرگ و تلخ نظامی، 
امنیتــی و اطلاعاتی بود و حقیقتا هیمنه رژیم صهیونیســتی را 
خرد کرد. به نظرم تحلیل عملیات ۷ اکتبر بدون توجه به پیشینه 
رخدادهای فلسطین خطاست، باید مسئله را درست تحلیل کرد. 
پاسخ به این سؤال بر می گردد به اینکه چه چیز باعث شکل گیری 

این عملیات شد؟
رئیس جمهور در ادامه اظهار داشت: علت این عملیات عبارت 
اســت از تداوم اشغال سرزمین فلسطین و جنایت هایی که رژیم 
صهیونیســتی در طول ۷۵ ســال هر روز مرتکب شد. در کرانه 
باختری که دیگر سخن از موشک نیست، اما در همین مدت کوتاه 

۲00 نفر فقط در کرانه باختری به شهادت رسیده اند.
رئیسی محدودیت ها و سختی هایی که رژیم موقت اسرائیل به 
مردم غزه طی ۷۵ سال وارد کرد را این گونه عنوان کرد: به شهادت 
رساندن، زندانی کردن، شــکنجه، خراب کردن خانه های مردم، 
تصرف مزارع فلسطینیان، تداوم هر روزه تصرفات و شهرک سازی 
صهیونیســت ها، وارد شدن و اهانت به مســجدالاقصی، اینها به 
صورت مدام صورت گرفته، یعنی طاقت فلســطینیان بر اثر این 

ظلم های متعدد طاق شده است.
وی همچنین راجع به مقاومت مردم فلســطین مطرح کرد: 
موضوع مقاومت برای فلســطین و آزادی قدس شریف موضوعی 
است مربوط به امت اسلامی و خط مقدم این قضیه فلسطینی ها 
هستند. فلسطینی ها ۷۵ سال است که مقاومت می کنند، ابتکار 

عمل در میدان امروز دست مجاهدان فلسطینی است.
رئیس جمهور هدف آمریکا و رژیم صهیونیســتی را این گونه 
توصیف کرد: دیروز با سرگرم کردن فلسطینیان یا سرگرم کردن 
کشــورهای اسلامی یا سرگرم کردن دنیا به قراردادهای مختلفی 
مثل قرارداد کمپ دیوید، قرارداد شرم الشیخ و قرارداد اسلو، دنبال 
این بودند که مســئله فلسطین را از اذهان دور کنند و از اولویت 
بیندازند، اما نتوانستند. تلاش کردند با موضوع جدید عادی سازی 
روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای منطقه و عربی و اسلامی، 
اهمیت موضوع فلســطین را از بین ببرند تا موضوع آزادی قدس 
شریف در حاشــیه قرار بگیرد و دیگر آزادی قدس مسئله اصلی 

جهان اسلام نباشد.
وی در ادامه گفت: معتقدیم امروز روند عادی سازی  روابط با 
رژیم صهیونیســتی کاملا به حاشیه رفته و پرونده آن بسته شده 
است. عملیات طوفان الاقصی، مقاومت ملت فلسطین و شهادت 
هزاران نفر از زنان و کودکان غزه معادلات در جهان اســلام را هم 

تغییر داده است.
رئیســی در ادامه خاطرنشان کرد: شما در این قضیه دیدید 
که جریان عادی سازی روابط کاملا نقش بر آب شد. امروز در دنیا 
هیچ کشــوری جرأت نمی کند از ترس ملت خودش بگوید رابطه 
 ما با رژیم صهیونیســتی برقرار یا عادی است، اصلا فضا به حدی
ضد صهیونیســتی، ضد ظلم و پیگیر عدالت خواهی و حق خواهی 
شــده که جرات نمی کنند از این موضوع حرفی بزنند و تازه اگر 
دستشــان برســد، خواهند گفت ما نبودیم که آن روز روابط را 
عادی ســازی کردیم و مثل اینکه یکی دیگر بــود که این کار را 

کرد؛ از بس جنایات رژیم صهیونیستی در غزه نفرت ایجاد کرده و 
معادلات را به هم ریخته است.

وی با اشــاره بــه بیانات مقام معظم رهبری اظهار داشــت: 
همچنــان که رهبــری معظم انقلاب اســلامی امــام خامنه ای 
)حفظه الله تعالی( چند بار در ســخنان خود گفتند، ما پیروز این 
میدان را مقاومت و ملت فلســطین می دانیم و بازنده این میدان 

را رژیم صهیونیســتی و حامیانش؛ این بازندگی اول در وجدان ها 
ایجاد شــد و تمام وجدان ها آنها را محکــوم کردند قبل از اینکه 
دادگاه کیفری رسمی آنها را محکوم کند. یعنی الان محکوم این 
میدان آمریکا، کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی هستند و آنها 
در وجدان ها محکوم شــده اند. یقینا هم ان شاءالله خداوند متعال 
پیروزی را نصیب ملت فلسطین می کند و این را من به عنوان یک 

وعده الهی عرض می کنم.
رئیس جمهور در پاسخ به این ســؤال که موضع کشورهای 
اسلامی و پیشــاپیش آن جمهوری اســلامی ایران در خصوص 
این تحولات و صداهایی که از گوشــه و کنار جهان بلند می شود، 
چیست؟ بیان داشت: اینها می خواستند مقاومت را از بین ببرند و 
نتوانستند، آن هم مقاومتی که ۱۶ سال محاصره بوده است. امروز 
غزه به عنوان یک زندان روباز شناخته می شود و از سوی دیگر آیا 
نیروی مقاومت، از نیروی هوائی مشــابه آنچه که صهیونیست ها 
برخوردارند، برخوردار اســت؟ رژیم صهیونیستی نتوانست با همه 
ادعاهای خود، در مدت ۴0 روز، مقاومتی را که می خواست نابود 
کند، شکســت دهد؛ در واقع پیروز ایــن میدان تا امروز مقاومت 

است.
رئیســی در ادامه اظهار داشت: آمریکایی ها برای چه جلوی 
قطعنامه هــا را می گیرند؟ چون احســاس می کنند هیچ چیزی 
جز شکســت مفتضحانه نصیب رژیم صهیونیســتی نشده است. 
هم شکســت اول، هم شکســت هایی که بعد از این همین طور 
پی در پی می آید. یعنی هر روز که می گذرد، چون صهیونیست ها 
به اهدافشان نرسیدند، این برایشــان شکست است. ما صداها را 
می شنویم، اینکه می گویم خبر است، تحلیل نیست. دارم این اخبار 

را از درون صهیونیست ها به شما می گویم.
وی با اشاره به به هم ریختگی نیروهای اسرائیلی گفت: ارتش 
رژیم صهیونیستی روحیه ندارد. اینها با رفتن به درون غزه ضرباتی 
از مقاومت خوردند که اگر چه آمار دقیق کشته ها و خسارت های 
خود را نمی گویند، اما خسارت ها بسیار سنگین بوده است. تعداد 
 تانک های منهدم شــده را گاهی می گویند، گاهی نمی گویند، اما 
تعداد بسیاری از بین رفتند. برای پذیرش این حجم از خسارت و 
تلفــات آمادگی ندارند، چون نه روحیه دارند و نه ایمان و تحلیل 
و استنباط آنها این است که ادامه این قضیه می تواند به نفع شان 
شــود! آنچه امروز دارد در عالم اتفاق می افتد قطعا به نفع جریان 

مقاومت و آزادی فلسطین و قدس رقم خواهد خورد.
رئیســی در پاسخ به این ســؤال که آنها به دنبال کوچاندن 
اجبــاری مردم غزه هســتند و از این صحبت می کنند که بعد از 
بیرون کردن مقاومت فلســطین، اداره غزه را به دست بگیرند، به 
نظر شما این شدنی است، مطرح کرد: کوچاندن مردم غزه امکان 
ندارد و صهیونیست ها موفق نخواهند شد. مردم غزه مردمی مقاوم 
و استوار هستند، درست است برایشان زحمت زیادی ایجاد شده، 
اما امکان اینکه صهیونیست ها بتوانند غزه را به دست بگیرد وجود 
ندارد. آنها فکر می کردند کرانه باختری به نحوی تحت ســیطره 
خودشــان است، اما آیا این طور بود؟ شــهدایی که این روزها در 
کرانه باختری می بینید، مقاومت و ایستادگی که در کرانه باختری 

می بینید، این مقاومت مردم فلسطین است.
وی درباره اینکه ملت فلسطین باید برای دفاع از خود مسلح 
شوند اظهار کرد: آنچه من در آن سخنرانی گفتم این بود که اگر 
قرار باشد آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی همچنان به تجاوزات، 
بمباران ها و کشتن زنان و کودکان ادامه دهند، یا باید کاری کرد 
کــه این جنایات پایان یابد و یا در غیر این صورت باید به افرادی 
که به دفاع در مقابل این تهاجم و جنایت مشغولند، کمک  و یاری 
رساند. راه دیگری وجود ندارد و آنهائی که تماشاگر باشند در کنار 
ظالم قرار می گیرند که این پیشنهاد عقلانی با مخالفت هیچ یک 

از کشورها نیز مواجه نشد. 
رئیس جمهــور در پاســخ به این ســؤال که ایــن تحرکات 
دیپلماتیک گسترده جمهوری اسلامی چه نتایجی می تواند داشته 

باشد؟ گفت: جمهوری اســلامی ایران از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی حامی ملت فلسطین و خواستار احقاق حقوق فلسطینیان 
بود و به رغم چرخش و تزلزل بسیاری از کشورهای اسلامی در این 
مســیر، طی ۴۵ سال گذشته پای این آرمان خود نیز ایستاد و به 
دنیا اثبات کرد رژیم صهیونیستی، رژیمی خونخوار و نژادپرست و 
مظهر همه زشتی ها و پلشتی هاست که خود را نژاد برتر می داند 

و مقامات این رژیم علنا اعلام می کنند مردمان دیگر حیوان های 
انسان نما هستند، باید بر سر مردم فلسطین بمب اتم ریخت و مهم 
نیست بمب های ما کجا اصابت می کند، مهم آن است که هر قدر 

که می توانیم انسان بکشیم.
رئیسی افزود: مسئله دوم رسوایی آمریکا و کشورهای غربی 
مدعی حقوق بشر بود که از این زمان به بعد آنها حق به کار بردن 
واژه حقوق بشــر را ندارند، چرا که از نظر مردم دنیا ادعاهای آنها 

شبیه طنز و شوخی است.
وی عنوان کرد: مسئله سوم اثبات ناعادلانه بودن نظم جهانی 
و ناکارآمدی ســازوکارهای بین المللی نظیر سازمان ملل، شورای 
امنیت آن و کمیسیون ها و شوراهای مدعی حقوق بشر برای مقابله 

با ظلم در نزد ملت ها بود.
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: ما نسبت به پیروزی و موفقیت 
فلسطینی ها و نابودی رژیم صهیونیستی تردید نداریم و معتقدیم 
که حق و حقانیت همیشــه پیروز است چرا که این اراده و سنت 
الهی اســت. ما به این سنت باور داریم و کسانی که در این مسیر 

طرفدار حق باشند حتماً مورد عنایت خدای متعال خواهند بود.
رئیســی در پایان گفت: بنده در جمع شما عزیزان رسانه ای 
یک بار دیگر یاد شهدای خبرنگار و اصحاب رسانه را گرامی می دارم 
و به روح بیش از ۶0 شــهید خبرنگار که خونشــان گواه ظلم و 
تعدی بی حد و حصر رژیم صهیونیســتی است، درود می فرستم. 
این ظلم پایان خواهد پذیرفت و ان شاءالله پیروزی مردم فلسطین 

حتمی است.
پیام تبریک رئیسی

 به مناسبت قهرمانی تیم وزنه برداری کشورمان
 در مسابقات جوانان جهان

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در پیامی ضمن تبریک قهرمانی 
تیم ملی وزنه برداری کشورمان در مسابقات جوانان جهان ۲0۲۳ 
در مکزیک، از همه مربیان و دســت اندرکاران این رشته ورزشی 
و به ویژه پولادمردان غیرتمند و باصلابت که با کســب مدال های 
رنگارنگ ارزشمند، اقتدار و توانمندی ایران قهرمان پرور را در برابر 
دیدگان جهانیان به نمایش گذاشتند و مایه فخر و مباهات ملت 

ایران شدند، سپاسگزاری کرد.
علامه طباطبایی احیاگر حکمت اسلامی در دوران معاصر

 فیلسوفی فقیه و مفسر عالی قدر قرآن بود
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، در آئین اختتامیه همایش 
بین المللی علامه سید محمدحســین طباطبایی که به میزبانی 
دانشــگاه الزهرا )س( برگزار شــد، ضمن تبریک ولادت حضرت 
زینب کبری )س( و گرامیداشت یاد شهدای فلسطین و همچنین 
تجلیل از مقام والای علمی و دینی علامه طباطبایی، به نامگذاری 
ســی ام آبان به نام روز فلسفه اشــاره کرد و گفت: مراکز علمی، 
تحقیقی و پژوهشــی به نقش فلسفه در تعالی و پیشرفت جوامع 

بشری، گسترش عقلانیت و خداباوری، بپردازند.
وی علامه طباطبایی را احیاگر حکمت اســلامی در دوران 
معاصر، فیلسوفی فقیه، حکیم، ریاضی دان، مفسر عالی قدر قرآن 
کریم و عالمی واصل دانســت که با فتــح قله های علم و اخلاق، 
انســان ها را به صداقــت و پاکی و معرفــت الله، معرفت النفس و 

معرفت الحجه دعوت می کند.
رئیس جمهور توجه به ابعاد شــخصیتی علامه طباطبایی را 
برای پویندگان مسیر حق و حقیقت راهگشا دانست و گفت: سنگ 
زیربنای اندیشه علامه طباطبایی در مسائل فلسفی، فقهی، عرفانی، 
کلامی و سیره عملی و شخصی او کاملا برگرفته از نگاه توحیدی، 
دعوت به خداخواهی و خدا پرســتی و مبارزه با الحاد است که در 
اثر ماندگار او یعنی تفسیر ۲0 جلدی المیزان و آثار دیگری چون 
»اصول فلســفه و روش رئالیسم« و »الرسائل التوحیدیه« تجلی 

یافته است.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت خودباوری در پژوهش های 
علوم انســانی،  به نقش علامه طباطبایی در مواجهه دادن فلسفه 

الهی با فلسفه غرب اشاره کرد و گفت : انسان شناسی در تولید علوم 
انسانی - اسلامی در نگاه علامه طباطبایی در کتاب »الانسان قبل 
الدنیا و الانسان بعد الدنیا« و همچنین مباحث انسان شناسی در 

تفسیر المیزان متجلی است.
تفکر بسیجی

روند مبارزه با رژیم صهیونیستی را متحول کرد

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی پیش از ظهر پنجشنبه در 
گردهمایی سراسری مسئولین بسیج دانشجویی و طلاب بسیجی 
که به مناسبت فرارسیدن ســالروز فرمان امام خمینی)ره( برای 
تشــکیل بسیج برگزار می شــد، ضمن تبریک هفته بسیج و نیز 
پیروزی رزمندگان عزیز مقاومت فلســطین تصریح کرد: در پیام 
امام خمینی)ره( مبنی بر تشــکیل بسیج و رهنمودهای رهبری 
معظم انقلاب اســلامی این مجموعه با تعابیری همچون لشــکر 
مخلص خدا، مدرسه عشــق، مکتب شاهدان و شهیدان و معراج 

پاک اندیشه اسلامی توصیف شده است.
وی با بیان اینکه مکتب انسان ساز بسیج عاشقان و دلدادگان 
راه حق را برای انجام مأموریت خطیر خودســازی و جامعه سازی 
قرآنی پرورش می دهد، بر ضرورت معرفی این مکتب برای عصرها 

و نسل های پیش رو تأکید کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه بسیج یک سازمان نهاد، رسته 
و یا یک جریان سیاسی خاص نیست، تصریح کرد: بسیج را باید 
به گستردگی همه مردم، همه اقشار و همه آنانی که دغدغه مند 
انقلاب اسلامی و شکل گیری تمدن انقلاب اسلامی هستند، بلکه 

به عبارت دقیق تر باید به گستردگی همه امت اسلامی ببینیم.
رئیســی با اشاره به اینکه بنیاد بسیج را امام راحل با الهام از 
آیات قرآن، سنت نبوی و سیره ائمه گذاشت، گفت: گویا امام راحل 
همان روز که پرچم انقلاب شکوهمند اسلامی را برافراشت و ملتی 
با اراده و مصمم دور ایشــان جمع شدند تا حکومت ستمشاهی و 
استبداد داخلی و استعمار غربی خارجی را به عنوان موانع تحقق 
تمدن نوین اسلامی از پیش پا بردارند، این روزها و نیاز به تفکر و 

گفتمان بسیجی را می دید.
وی با اشاره به اینکه بسیج در نگاه امام راحل و در رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب اســلامی یک گفتمان و اندیشه تحول آفرین 
اســت، اظهار داشت: سازمان های آزادیبخش سال ها برای رهایی 
قدس تلاش کردند و در نهایت می خواستند دور میزهای مذاکره 
و با قراردادهای کمپ دیوید، شرم الشیخ و اسلو این هدف را پیش 
ببرند که ناکام ماندند، اما پس از پیروزی انقلاب اســلامی، تفکر 

بسیجی موجب یک تحول در مبارزه با رژیم صهیونیستی شد.
رئیس جمهور به الهام گرفتن نیروهای مقاومت از آموزه های 
انقلاب اسلامی و مقاومت لبنان اشاره و خاطرنشان کرد: گروه های 
مقاومت فلســطین نیز پــس از چند مرحله انتفاضــه و انقلاب 
ســنگ حالا جنگ سنگ را تبدیل به جنگ موشک کرده اند و به 
جایی رسیده اند که احساس کردند می توانند رژیم صهیونیستی 
 را شکســت دهنــد و ایــن اعتماد بــه نفس آنــان در عملیات

طوفان الاقصی تجلی و هویدا یافت.
رئیســی در ادامه بســیج را یک تفکر و گفتمان و احساس 
مسئولت نســبت به امروز و آینده داشتن توصیف و تصریح کرد: 
بســیج آمر به همه خوبی ها و ناهی از همه زشتی ها و پلشتی ها و 
عامل ایجاد تحول است. هر جا که تفکر بسیجی در هر لباسی از 
دانشجو تا طلبه تا یک شهروند عادی وارد شد، آنجا متحول شد؛ 
چه در کار و اقدام جهادی برای آبادانی و سازندگی کشور و چه در 
کمک رسانی مؤمنانه و چه در هنگامه وقوع بلایای طبیعی و چه در 

دفاع مقدس ورود تفکر بسیجی شرایط را متحول کرد.
وی تاکید کرد: امروز بیش از هر زمان به تفکر بســیجی نیاز 
داریم و اگر کسی به این خاطر به ما بگوید که نگاه پنجاه و هفتی 

داریم، با افتخار می گوییم که بله نگاه ما پنجاه و هفتی است.
رئیس جمهــور با بیان اینکه جامعه ســازی قرآنی و برقراری 
تمدن نوین اســلامی به همت بســیجیان حتما شدنی و تحقق 
یافتنی است، گفت: دولت مردمی نیز وظیفه خود می داند با اتکا 
به تفکر و اندیشــه بسیجی و با روحیه و انگیزه جهادی و انقلابی 
کارها را دنبال کند. بارها نیز اعلام کرده ایم که اگر کسی از روحیه 
تحول خواهانه بسیجی برخوردار نیست باید از مسیر کنار رفته و 
راه را برای ایجاد تحول به دســت نیروهای باانگیزه و تحول خواه 

برخوردار از اندیشه بسیجی باز کند.

رزمایــش 5۰ هزار نفری »الــی بیت المقدس« با 
حضور اقشار مختلف بسیج در حمایت از مردم مظلوم 

غزه در تهران برگزار شد.
رزمایش اقتدار بسیجیان در سراسر کشور برگزار شد. در 
تهران، رزمایش ۵0 هزار نفری حماسی »الی بیت المقدس« 
در خیابان انقلاب اســلامی برپا شــد و بســیجیان به سوی 

دانشگاه تهران میعادگاه نماز جمعه پایتخت رژه رفتند.

بر اســاس این گزارش، جمعی از بسیجیان با لباس های 
شــبیه رزمندگان حماس حضور یافته و جمعی دیگر نیز با 
لباس های استتار ویژه در این رزمایش سراسری حاضر شدند.

به گزارش تسنیم، بسیجیان و مردم پایتخت با در دست 
داشتن کفن های نمادین، مظلومیت شهدای غزه به خصوص 
کودکان و زنان شــهید فلســطینی را به جهانیان یادآوری 

کردند.

بسیجیان از شهرها و روســتاها در اجتماعاتی آمادگی 
خود را برای حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین اعلام 

کردند.
به گــزارش فــارس، مردم و بســیجیان با ســر دادن 
شــعار »مــرگ بر اســرائیل« و »مــرگ بر آمریــکا« پیام 
صهیونیسم ســتیزی و استکبارســتیزی را از قلب تهران به 

آمریکا و رژیم صهیونیستی مخابره کردند.

یکــی از ابتــکارات رزمندگان فلســطینی در عملیات 
طوفان الاقصی، اســتفاده از پاراگلایدر بــرای نفوذ به عمق 
ســرزمین های اشغالی و مقابله با اشــغالگران قدس بود که 
در تهران نیز بســیجیان این ابتکار فلســطینی را به نمایش 

گذاشتند.
برگزاری میزهای خدمت و اعزام گروه جهادی به محلات 

و مناطق محروم از جمله برنامه های هفته بسیج است.

با حضور اقشار مختلف بسیج

رزمایش 50 هزار نفری »الی بیت المقدس« در تهران برگزار شد

جمهوری آذربایجان
پاسگاه های بازرسی جدید در مرز با ایران می سازد

رســانه های جمهوری آذربایجان روز پنجشنبه اعلام کردند که قرار 
است این کشــور با هدف افزایش ظرفیت های ترانزیتی، در مرز با ایران 

پاسگاه های جدید بسازد.
 جمهوری آذربایجان با هدف اســتفاده از ظرفیت های ترانزیتی قصد دارد در مرز با 
ایران پاسگاه های بازرسی جدید بسازد. به گزارش خبرگزاری »ترند« جمهوری آذربایجان 
روز پنجشــنبه اعلام کرد که قصد دارد پاسگاه های بازرسی جدید در مرز خود با ایران با 
هدف افزایش ظرفیت های ترانزیتی بســازد. بر اساس این گزارش، این موضوع در برنامه 
اقدام ۲0۲۶-۲0۲۴ برای افزایش توان ترانزیتی مسیر های حمل ونقل بین المللی عبوری از 
خاک جمهوری آذربایجان و مصوب »الهام علی اف« رئیس جمهوری جمهوری آذربایجان 
ذکر شده است. اخیرا نیز »مهرداد بذرپاش« وزیر راه و شهر سازی و رئیس ایرانی کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان  در سفر به شهر »باکو« پایتخت جمهوری 
آذربایجان با الهام علی اف دیدار و گفت وگو کرد. براساس اعلام سفارت ایران در باکو، توسعه 
و تعمیــق روابط دوجانبه به خصوص در حوزه هــای اقتصادی و تجاری، آخرین تحولات 
منطقه قفقاز و همکاری های منطقه ای در قالب های ســه جانبه و شش جانبه و رد دخالت 
کشــورهای فرامنطقه ای در مسائل کشورهای منطقه از محورهای اصلی این گفت وگوی 
طولانی مدت بود. علی اف در این دیدار دوســتی ایران و جمهــوری آذربایجان را عاملی 
مهم برای منطقه خواند و حل و فصل مشکلات منطقه را با مشارکت کشورهای منطقه 
امکان پذیر خواند. در برنامه اقدام پیش  بینی شده که ساخت پست های بازرسی جدید در 
منطقه مرزی شــهرک »آقبند« در »زنگیلان« واقع در در قلمروی جمهوری خودمختار 

نخجوان و در منطقه »آستارا« پس از توافق با ایران آغاز شود.
یک مقام ارشد جمهوری آذربایجان اخیرا گفت که این کشور دیگر علاقه ای به ایجاد 
کریدور زمینی از طریق ارمنســتان به »نخجوان« ندارد و در عوض درباره این موضوع با 
ایران گفت وگو خواهد کــرد. وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اخیرا اعلام کرد که 
توســعه خط ریلی و اســتفاده از خاک ایران حکایت از مشارکت مثبت این کشور 
دارد. به گزارش فارس، وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد: »موافقت نامه 
احداث جاده و راه آهن که جمهوری آذربایجان را از طریق خاک جمهوری اسلامی 
ایران بــه جمهوری خودمختار نخجوان متصل می کند، نشــان می دهد که ما در 
مسیر مشارکت مثبت توسعه حمل ونقل با استفاده از مسیرهای جایگزین هستیم.«

معاون اول رئیس جمهور به مناســبت هفته بسیج، 
دیروز جمعه ســه ســاعت در جمع مســئولان بسیج 
دانشجویی سراســر کشور در محل لانه جاسوسی حاضر 
شد و به تشریح اقدامات دولت در دو سال گذشته و تبیین 
ظرفیت های اساسی اقتصادی کشور برای رشد و پیشرفت 

پرداخت.
محمــد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، در این نشســت با 
تاکید بر اینکه در نسل کنونی بسیجیان نیز امثال شهید چمران ها 
و قاسم ســلیمانی ها وجود دارند، گفت: بارها شاهد بودیم که در 
حوادث طبیعی گروه های جهادی و بســیج با از خود گذشتگی 
در لحظــات ابتدائــی در کنار مردم حضور داشــته اند که چنین 

ایثارگری هایی یادآور فداکاری های شهدا است.

وی با بیان اینکه کلیدواژه هایی همانند بســیج و مقاومت به 
برکت وجود امام خمینی)ره( در ادبیات نظام بین الملل راه یافته 
است، افزود: مکتب بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی با گفتمان علوی، 
فرهنگ حسینی، اقتصاد مقاومتی و با لشکر بسیجی توانسته است 
چنان لرزه ای بر نظام سلطه بیفکند که هیچ اسلحه و تسلیحات 
نظامــی توانایی مقابله با آن را ندارد. معــاون اول رئیس جمهور، 
همچنین در این نشست پس از تشریح وضعیت آغاز به کار دولت 
سیزدهم با اشاره به نامگذاری شعار امسال، بر برنامه کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت دولت برای مهار تورم و رشد تولید و تحقق 
منویــات مقام معظم رهبری در حوزه های اقتصادی تاکید کرد و 
افزود: توقع دولت از بســیج دانشجویی و جامعه دانشگاهی برای 
رسیدن به اهداف مورد نظر خود رصد ظرفیت ها، تشخیص مسائل 

و ارائه راه حل ها به دولت است. مخبر در ادامه به تشریح اقدامات 
و دستاوردهای دولت پرداخت و کاهش رشد تورم مصرف کننده و 
تولید کننده، کاهش تورم ماهانه ۳/۷ درصدی در فروردین به ۲/۳ 
درصــد در آبان ماه، کاهش تورم نقطه به نقطه از ۵۵/۵ درصد به 
۳۹/۵ درصد، کاهش تورم سالانه به نرخ ۴۴ درصد، میانگین رشد 
تولید ۷ درصدی در ۶ ماه اول سال جاری و افزایش ظرفیت تولید 

و فروش نفت را از جمله اقدامات دولت سیزدهم برشمرد.
وی با بیان اینکه سران کشــورهای منطقه در ملاقات های 
دوجانبه و چندجانبه همواره بر تکمیل هرچه ســریع تر کریدور 
شــمال - جنوب تاکیــد کرده اند، افــزود: با همــکاری برخی 
کشورها مراحل تکمیل کریدور شمال - جنوب با سرمایه گذاری 
۳/۲میلیارد دلاری طراحی شده است و به زودی ساخت خط ریلی 

رشت-آســتارا در مسیر شمال- جنوب آغاز می شود که می تواند 
ظرفیت باری کشور را سالانه به ۲0 میلیون تن برساند.

معاون اول رئیس جمهور، در تبیین اقدامات دولت در زمینه 
مسکن و تحقق شعار ساخت ۴ میلیون مسکن در دولت سیزدهم 
افزود: اعطای زمین در هزار شــهر، اتمام ۲۴0 هزار واحد مسکن 
ناتمــام و ثبت نام یک میلیــون و چهارصد هزار نفر در طرح ملی 

مسکن تاکنون در این زمینه انجام شده است.
مخبر گفت: افزایش ظرفیت ۷ هزار مگاواتی برق کشور، شروع 
عملیات ۱0 هزار مگاوات نیروگاه جدید، طراحی ۲۷ شهر ساحلی، 
ساخت ۵ شهر مولد کشاورزی، احداث ۱۳ پارک پتروشیمیایی و 
طراحی بزرگ ترین شــهر تولیدی و مسکونی در مکران از دیگر 

برنامه  های دولت مردمی است.

با حضور سه ساعته در جمع مسئولان بسیج دانشجویی؛

مخبر: رصد ظرفیت ها، تشخیص مسائل و ارائه راه حل ها به دولت
 توقع دولتمردان از دانشجویان است
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